ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 10     с. Итатка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 25

с. Итатка                                                                                                  «21» июня 2023г.

                                                                         7-е собрание V-го   созыва

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Итатское сельское поселение»

Томского района Томской области

С целью приведения Устава муниципального образования «Итатское сельское поселение» Томского района Томской области, утвержденного решением Совета Итатского сельского поселения 02 декабря 2020 г. № 157, в соответствие с требованиями федерального законодательства,

Совет Итатского сельского поселения решил:
1.
Внести в Устав муниципального образования «Итатское сельское поселение» Томского района, Томской области, принятый решением Совета Итатского сельского поселения от 02.12.2020 № 157, следующие изменения:

1. В статье 3:

1) части 5, 9 исключить;

2) в части 6 слова «Избирательной комиссией,» исключить.

2. В пункте 19 части 1 статьи 4 после слов «принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения» дополнить словами «о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также- приведение в соответствие с установленными требованиями),».

3. В абзаце 2 части 4 статьи 9 слова «избирательной комиссией Итатского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

4. В статье 11:

1) абзац 1 части 5 изложить в следующей редакции:

«5. Регистрация инициативной группы по отзыву депутата Совета, Главы поселения производится избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, в течение 15 дней со дня поступления ходатайства инициативной группы по проведению голосования по отзыву депутата Совета, Главы поселения. После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления.»;

2) в части 6 слова «избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

5. В статье 12:

1) в части 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

2) в части 4 слова «избирательная комиссия Итатского сельского поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

6. В статье 25:

1) в части 6 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

2) в части 7 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

3) в абзаце 2 части 13 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

4) часть 9 исключить;

5) дополнить частью 12.1 следующего содержания:

«12.1 Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

6) в пункте 2 части 14:

в подпункте «а» слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

в подпункте «б» слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить, слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

7. В статье 29:

1) в части 8 слова «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;

2) в части 9 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

3) в части 10 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

8. В статье 30:

1) в части 3 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

2) часть 6 исключить.

9.Часть 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

10. Статью 34 признать утратившей силу.

11. Абзац 2 части 3 статьи 42 исключить.

12. В части 1 статьи 47 слова «Избирательной комиссией,» исключить.

2. Направить настоящее решение Главе Итатского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

Итатского сельского поселения

   Н.Г. Демиденко

Глава Итатского сельского поселения                                                                   В.Ю. Бебек

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.06.2023г.
№ 20

с. Итатка

О внесении изменений в положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками сотрудников Администрации Итатского сельского поселения, принятое распоряжением Администрации Итатского сельского поселения от 29.11.2022 № 45

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2023 № 329 «О внесении изменения в пункт 7 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки» в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Внести в положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками сотрудников Администрации Итатского сельского поселения, принятое распоряжением Администрации Итатского сельского поселения от 29.11.2022 г. № 45 следующие изменения:

1.1.
Пункт 10 изложить в следующей редакции:

 «В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации".».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Итатского

сельского поселения

                                       В.Ю. Бебек

  27.06.2023

Тираж 5 экз.
                                                                             Отв. за выпуск Альшанникова А.А.
1
Ответственный за выпуск  Гайделис С.В.
Тираж 5 экз.